

ZMLUVA O DIELO č. 2014/01
uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka
v znení neskorších zmien a doplnkov

I. ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ: **Stredná priemyselná škola
Komenského 5
085 01 Bardejov**

Zastúpený: Mgr. Vladimír Jacenko
IČO: 00161705

IČ DPH:
DIČ: 2020508820

Bankové spojenie:

2. Zhotoviteľ: **Ing. Miroslav Barna - PLASTIK
Duklianska 11, 085 01 Bardejov**

Zastúpený: **Ing. Miroslav Barna**

IČO: 17272033
IČ DPH: SK1020701924

DIČ: 1020701924

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a. s.,
č. ú.: 0452198804/0900

Zapísaný na Obvodnom úrade v Bardejove, odbor živnostenského podnikania, strana
registra č. 701-3789

II. PREDMET ZMLUVY

2.1. Predmetom zmluvy je realizácia diela: - Oprava dlažby a hygienickej maľby v budove
SPŠ v Bardejove.

pre stavbu:

Stredná priemyselná škola, Komenského 5, Bardejov

2.2. Podklady pre uzatvorenie tejto zmluvy sú:

- cenová ponuka zhotoviteľa , ktorá je Prílohou č. 1 k tejto zmluve o dielo,

2.3. Miesto plnenia je stavba objednávateľa – Budova Strednej priemyselnej školy, Bardejov

III. ČAS PLNENIA

3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje predmet diela špecifikovaný v čl. 2. tejto zmluvy zrealizovať
nasledovných termínoch:

Termín začatia prác: 21.07.2014

Kompletné ukončenie a odovzdanie diela: do 15.09.2014

- 3.2. Zhotoviteľ započne so stavebnými prácami bez zbytočného odkladu hneď po úspešnom písomnom odovzdaní staveniska. O odovzdaní staveniska bude medzi zmluvnými stranami vyhotovená Zápis o odovzdaní staveniska.
- 3.3. Zhotoviteľ bez zbytočného odkladu bude písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu zmluvy, a ktorá má vplyv na zmluvný termín dokončenia predmetu diela.
- 3.4. Zmluvná pokuta za neukončené dielo v dohodnutej lehote predstavuje 0,05 % za každý deň omeškania z hodnoty neukončených a neodovzdaných prác a dodávok.

IV. CENA DIELA

- 4.1. Dohodnutá zmluvná cena za dielo je stanovená dohodou zmluvných strán podľa § 2 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách. Je stanovená na základe cenovej kalkulácie zhotoviteľa - cenovej ponuky, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

Cena za predmet diela je:

cena bez DPH	28.468,61 EUR
DPH – 20 %	5. 693,72 EUR
Cena vrátane DPH	34.162,33 EUR

- 4.2. Ak sa zmluvné strany dohodnú o obmedzení alebo rozšírení predmetu diela zmenou projektovej dokumentácie, zmluvné strany si dohodnú aj príslušnú úpravu ceny písomným dodatkom k zmluve o dielo.

V.PLATOBNÉ PODMIENKY A FAKTURÁCIA

- 5.1. Zhotoviteľ bude faktúrovať vykonané práce faktúrou, ktorú zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi na základe potvrdeného súpisu vykonaných prác a dodávok. Faktúrované budú len fyzicky skutočne vykonané práce podľa jednotlivých položiek cenovej ponuky, príp. následných dodatkov.
- 5.2. Ak budú zo strany objednávateľa konštatované nedostatky v súpise vykonaných prác a dodávok, môže ich vrátiť zhotoviteľovi k prepracovaniu.
- 5.3. Každá faktúra vystavená zhotoviteľom musí obsahovať náležitosti daňového dokladu v zmysle platnej slovenskej legislatívy.
- 5.4. Lehota splatnosti konečnej faktúry je 14 dní od dátumu jej vyhotovenia.
- 5.5. Ak nezaplatí objednávateľ platbu faktúr v lehote splatnosti je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % za každý deň omeškania.
- 5.6. Zhotoviteľ môže zastaviť práce na stavbe aj z dôvodu včasného nezaplatenia čiastkovej faktúry, čím sa zároveň prerušuje plynutie lehoty uskutočnenia predmetu zmluvy.

VI. ODOVZDÁVANIE A PREBERANIE PREDMETU ZMLUVY

- 6.1. Objednávateľ je povinný začať preberanie predmetu zmluvy, na ktorom sa zmluvné strany dohodli, na základe písomnej výzvy zhotoviteľa do 7 dní od jej doručenia, pokiaľ sú tieto práce riadne dokončené.
- 6.2. Prevzatie predmetu zmluvy alebo jej časti môže byť odmietnuté pre preukázateľné vady a nedorobky. Objednávateľ však môže prebrať predmet zmluvy alebo jeho časti aj s prípadnými drobnými vadami a nedorobkami, pokiaľ tieto nebránia užívaniu diela.

- 6.3. Prevzatím predmetu zmluvy alebo jeho časti prechádza vlastnícke právo a nebezpečenstvo škody na objednávateľa.
- 6.4. O odovzdaní predmetu diela sa spíše zápis o odovzdaní a prevzatí diela, ktorý podpíšu obidve zmluvné strany.

VII. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY A ZÁRUKA

- 7.1. Záručná lehota na predmet diela je 24 mesiacov a začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela. Záručná lehota sa vzťahuje na rozsah prác uvedených v zmluve o dielo.
- 7.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadnú vadu diela v lehote 14 dní.
- 7.3. Objávateľ je povinný písomne oznámiť zhotoviteľovi vady diela bez zbytočného odkladu, najneskôr do 7 dní odo dňa ich zistenia.

IX. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 9.1. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo je cenová ponuka zhotoviteľa
- 9.2. Meniť alebo dopĺňovať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané zmluvnými stranami.
- 9.3. V ostatných otázkach neupravených touto zmluvou platia predovšetkým ustanovenia Obchodného zákonníka a ostatné všeobecne záväzné predpisy platné v Slovenskej republike.
- 9.4. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že v prípade rozporov ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy, jedna zo strán požiada o rozhodnutie súd.
- 9.5. Táto zmluva je vyhotovená v 2 exemplároch, z ktorých jedno vyhotovenie si ponechá objednávateľ a jedno zhotoviteľ.

V Bardejove, dňa

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Výkaz-výmer stavebných prác a dodávok

Por. číslo	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
6- Úpravy povrchov					
1	Dodávka a montáž spoj. mostíka ECOPRIM GRIP	349,600	m2	5,40	1 887,84
2	Dodávka a montáž nivelizačnej podlah. Stierky hr. 5mm Keratech	324,200	m2	7,50	2 431,50
3	D+M tenkovrstvého betónového poteru priemernej hr. do 50 mm, hladký min. 17 Mpa	82,400	m2	12,75	1 050,60
4	Výspravka omietok po vybúraní pôvodných soklov	296,000	bm	1,30	384,80
9 - Ostatné konštrukcie a práce					
5	Vyčistenie budov byt. alebo občianskej výstavby pri výške podlažia do 4 m	349,600	m2	2,10	734,16
6	Vybúranie pôvodných keram. soklov	296,000	bm	1,95	577,20
7	Doprava a vývoz sute	2,500	t	92,00	230,00
PRÁCE A DODÁVKY PSV					
771 - Podlahy z dlaždíc keramických					
11	Montáž soklov keramických rovných do výšky 12 cm	296,000	bm	2,50	740,00
12	Montáž veľkoformátovej gresovej dlažby 30x60, 60x60	325,000	m2	15,00	4 875,00
13	Obloženie schodísk. stupňov gres. Dlažbou	45,600	bm	11,20	510,72
14	Dodávka gres. dlažba leštená 60x60 resp. 60x30	115,000	m2	35,90	4 128,50
15	Dodávka gres. dlažba matná 60x30	285,000	m2	18,50	5 272,50
16	Príplatok za flex. lepidlo Superflex C2TE	376,800	m2	3,66	1 379,09
17	Príplatok za škarovanie flex. škarovacou hmotou	376,800	m2	2,00	753,60
18	Dodávka a montáž soklových ukončovacích lišt Al-10	296,000	bm	3,33	985,68
19	Dodávka a montáž schod. nerez. Lišty	45,600	bm	7,00	319,20
20	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc	11,200	t	20,20	226,24
784 - Maľby					
21	Vyrovnanie trhlín a dier na jemnoznom povrchu výšky do 3,8 m do 10% plôch	546,000	m2	0,33	180,18
22	Penetrovanie jemnozmných podkladov, jednonásobne	546,000	m2	0,50	273,00
23	Maľba jednofarebná biela, 2x náter	546,000	m2	2,80	1 528,80
SPOLU cena bez DPH					28 468,61
DPH 20%					5 693,72
Spolu cena s DPH					34 162,33

Závazná platnosť ponuky do:

Termín na predkladanie ponúk:

Spôsob predkladania ponúk:

.....
Pečiatka a podpis oprávnenej osoby uchádzača